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Motion 

1976177: 1671 

a\' fru Aner 
med anledning av propositionen 1976177: 149 om arbetsmiljölag 
m. m. 

Dagens och ännu mera framtidens arbetsmi ljö kännetecknas i allt stö rre 

utsträckning av att den ä r befolkad med datorer. Den stumma arbetskam

raten , som datorn har kallats, blir obl igatoris k fö r allt fler mänsk liga arbetare. 

Jag vill med anledning därav påpeka att detta också är en arbetars kydds fråga, 
och en som måste uppmärksammas även av den nya arbets miljölagen. 

Föredraganden sk ri ve r på s. 228 i propositionen 1976/77:1 49 att det är 

vikt igt att uppmärksamma de faror som användningen av styrsystem byggda 

på ADB kan medföra för demokratiseringen av arbetsl ive t. Detta är utan 

tvi vel riktigt. Datoriseringen av arbetsplatsen kan verkligen leda t ill att de 

arbetande låses fast i o nödan vid vissa rutinartade arbetsuppgifter, och det 

är väsentligt att dc får möjlighet medverka från början, närdatorerna beställs, 

så att dato rn gör arbetet mera om växlande och stimulerande i s tället för 

tvärtom . 

Men det är också viktigt att rena miljöfrågor uppmärksammas när m an 

installerar datorer. Det är tyvärr alltför vanl igt att t. ex . terminalerna ä r 

försedda med skärmar, som ger huvudvärk och trötthet i ögonen åt dem 

som skall avläsa dem hela dagen. De t förekommer också att datorn genom 

si n kons truktion gör det mycket lätt att begå felhandlinga r, som kan ha 

väldiga konsekvenser men som är mycket svåra a tt rätta till . På vissa farliga 

arbetsplatser linns det regler om hur mycket stress de n a rbetande får utsättas 

fö r: motsvarande regle r kan behövas v id en hel del datorer, där den arbetande 

måste vara ständigt uppmärksam för att inte oöverskåd liga konsekvenser 

s kall drabba arbetskamrater e ller tredje man e ller honom/ henne själv. 
Medbestämmandelagen kommer uta n tvivel, som framgår av proposi

tionen. att behöva användas för att avvärja datoriseringens faror. De fackliga 

organisationerna är inriktade på att ta vara på de möjligheter medbestäm

mandelagen ger i detta avseende. \ilen även i arbetsmiljölagen bör dessa 

ris ker understrykas . 

Med hänvis ning till ovanstående hemstä ller jag 

att rik dagen vid behandlingen av propositionen 1976177:149 un

der tryker att dc anställda m ed hjäl p av arbetsmiljölagen skall 

kunna påverka också datoriseringen i arbetslivet. 

Stockholm den 24 maj 1977 
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